
 

  

Viale Morgagni, 50 – 50134 Firenze 
sbsc@pec.unifi.it 
+39 055 2751280 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

 
 

PROVVEDIMENTO PER LA PROROGA DELL’INCARICO DI PRESTAZIONE DI LAVORO 
AUTONOMO ESERCITATO NELLA FORMA DELLA COLLABORAZIONE COORDINATA 

ALLA DR.SSA GLORIA GIOVANNA DEL VESCOVO 
 
 

IL DIRETTORE 
  

- Visto l’art. 7 del D.Lgs. n. 165/2001 come modificato dal D.Lgs. n. 75/2017; 

- Vista la deliberazione SCCLEG/7/2017/PREV con la quale la Corte dei Conti, Sezione Centrale 

del controllo preventivo di legittimità su atti del Governo e delle Amministrazioni dello Stato, in 

considerazione anche di alcune pronunce espresse in passato nel preesistente quadro legislativo, 

ha dato una interpretazione di natura non meramente letterale ma sistematica dell'art. 1 comma 

303 della legge 232/2016 e pertanto, nell'attuale quadro normativo, il controllo preventivo di 

legittimità esercitato dalla Corte dei Conti, deve ritenersi venuto meno per gli atti di 

conferimento, di qualunque natura e per gli incarichi di cui all'articolo 7, comma 6, del D.Lgs. n. 

165/2001 stipulati dalle Università statali;  

- Visto lo Statuto di Ateneo; 

- Vista la Direttiva Rettorale in tema di contratti di lavoro flessibile ed autonomo abituale o non 

abituale, prot. 68452 del 12 ottobre 2009; 

- Visto il Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di Firenze; 

- Visto il Regolamento UE 2016/679 (GDPR) relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali; 

- Visto il D.D. 1617/2025, prot. 27285 del 07/02/2025, relativo all’Avviso pubblico di procedura 

di valutazione comparativa per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 

autonomo esercitato nella forma della collaborazione coordinata, da attivare per il progetto di 

ricerca “Gestione dell’esercizio fisico in pazienti con diabete tipo 1 in terapia con sistema ibrido 

ad ansa chiusa”, di cui è responsabile il prof. Edoardo Mannucci; 

- Visto il decreto di vincita D.D. n. 2773/2025, prot. n. 47726 del 28/02/2025, con il quale è stato 

affidato l’incarico di lavoro autonomo esercitato nella forma della collaborazione coordinata alla 

Dr.ssa Del Vescovo Gloria Giovanna, risultata vincitrice della valutazione comparativa suddetta; 

- Visto il contratto rep. n. 525/2025 prot. n. 51446 del 05/03/2025, tra il Dipartimento di Scienze 

Biomediche Sperimentali e Cliniche “Mario Serio” dell’Università degli Studi di Firenze e la 

Dott.ssa Gloria Giovanna Del Vescovo, avente durata prevista fino al 09/03/2026; 

- Preso atto della richiesta, presentata dal Prof. Edoardo Mannucci, con lettera prot. n. 35046 del 

11/02/2026, con la quale ha chiesto la proroga al 09/09/2026 del termine di scadenza del 

contratto, per il completamento dell’attività prevista per cause non dipendenti dal Collaboratore 

e prevedendo un compenso aggiuntivo lordo percipiente di € 13.500, che graverà sul budget del 

Dipartimento di Scienze Biomediche Sperimentali e Cliniche “Mario Serio”, progetto 

MANNCTELILILLY2023 – CUP: B13C22004380007, Coan anticipata n. 164685/2025; 

- Preso atto della delibera del Consiglio di Dipartimento del 12/02/2026 con la quale si è 



Viale Morgagni, 50 – 50134 Firenze 
sbsc@pec.unifi.it 
+39 055 2751280 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

 

autorizzata la proroga e la copertura finanziaria del contratto rep. n. 525/2025 prot. n. 51446 

stipulato in data 05/03/2025 tra la Dr.ssa Gloria Giovanna Del Vescovo e il Dipartimento di 

Scienze Biomediche Sperimentali e Cliniche “Mario Serio”; 

- Considerata pertanto la necessità di prorogare la durata dell’incarico al 09/09/2026, con un 

compenso lordo percipiente di euro 13.500 da erogare per il periodo di proroga; 

 

DETERMINA 

 

- di prorogare al 09 settembre 2026 il contratto stipulato con la Dr.ssa Gloria Giovanna Del Vescovo 

(525/2025 prot. n. 51446 del 05/03/2025), per il completamento dell’attività prevista per le 

esigenze del progetto: “Gestione dell’esercizio fisico in pazienti con diabete tipo 1 in terapia con 

sistema ibrido ad ansa chiusa” di cui è responsabile il prof. Edoardo Mannucci;  

- di autorizzare la copertura del compenso aggiuntivo lordo percipiente di € 13.500, che graverà 

sul budget del Dipartimento di Scienze Biomediche Sperimentali e Cliniche “Mario Serio”, progetto 

MANNCTELILILLY2023 – CUP: B13C22004380007, Coan anticipata n. 164685/2025; 

- di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli articoli 23 e 37 del d.lgs. 33/2013 (“Decreto 

trasparenza”) e dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012. 

 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Prof. Andrea Galli 

 


		2026-02-23T11:37:35+0100
	ANDREA GALLI




